
貸借対照表
令和 7年 3月 31日 現在

公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター (単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増 減

1 資産の部

刊.流動資産

現     金     預     金

未        収        金

前        払        金

立        替        金

流動資産合計

2 固定資産

(2)特定資産

犯罪 被 害 者 等 支 援 事 業 積 立 資 産

特定資産合計

(3)そ の他固定資産

什     器      備     品

建 物 付 属 設 備

電    話    加    入   権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負償

未        払        金

預        り        金

前        受        金

流動負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

指定正味財産合計

(う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 )

2 -般 正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

7,604,988

233,050

86,272

18,725

7,451,576

280,711

86,272

19,220

153,412

△ 47,661

0

△ 495

7,943,035 7,337,779 105,256

12,500,000 11,500,000 1,000,000

12,500,000 11,500,000 1,000,000

1

2

79,515

1

2

79,515

0

0

0

79,518 79,518 0

12,579,518 11,579,518 1,000,000

20,522,553 19,417,297 1,105,256

2,758,960

207,136

0

2,848,433

379,437

5,000

△ 89,473

△ 172,301

△ 5,000

2,966,096 3,232,870 △ 266,774

2,966,096 3,232,870 △ 266,774

12,500,000

12,500,000

11,500,000

11,500,000

1,000,000

1,000,000

5,056,457 4,684,427 372,030

17,556,457 16,184,427 1,372,030

20,522,553 19,417,297 1,105,256



貨借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日現在

公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター (単位 :日 )

科

公益 目的手薬会計

合計電話面接相談及び
直接支援

研修に関する事業 広報啓発事業 共通 小計 一般事棠

I 資産の部

1 流動資産

現      金     預      金

未         収         金

前         払        金

立         替        金

流動資産合計

2 固定資産

(2)特定資産

犯 罪 被 害 者 等 支 援 事 業 積 立 資 産

特定資産合計

(3)その他固定資産

什     器      備      品

建 物 付 属 設 備

電    話    加    入    権

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未         払        金

預         り        金

流動負債合計

負債合計

皿 正味財産の部

1 指定正味財産

指定正味財産合計

(う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 )

2 -般 正味財産

正味財産合計

負債及び正味財産合計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,183,889

0

0

0

1,1831889

0

0

0

6,421,099

233,050

86.272

18,725

7,604,988

233,050

86,272

18,725

0 0 0 1,183,889 1,183,889 6,759,146 7,943,035

0 12.500,000 12.500,000 0 12,500,000

0 0 0 12,500,000 12.500,000 0 12.500,000

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

1

2

79.515

1

2

79.515

0 0 0 0 0 79,518 79,518

0 0 0 12.500,000 12,500,000 79,518 121579.518

0 0 0 13,683,389 13,683,889 6.838,664 20.522.553

0

0

0 0 1,183.889

0

1,183.889

0

1,575,071

207,136

2,758,960

207.136

0 0 0 1,183.889 1,183,889 1,782,207 2,966,096

0 0 0 1,183.889 1,183,889 1,782,207 2,966,096

0

0

0 0 12,500,000

12.5001000

12.5001000

12.5001000

12.500,000

12,500,000

0 0 0 0 0 5,056,457 5,056.457

0 0 0 12.500,000 12,5001000 5,056,457 17.556,457

0 0 0 13,683.889 13.6831889 6,838,664 20,522,553



正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日 まで

公益社団法人長崎犯罪被害者支援センター (単位 :円 )

科 目 当年度 前年度 増 減
一般正味財産増減の部
1 経常増減の部
(1)経常収益
受     取
正  会
賛 助 会 員

賛 助 会 員

事     業

員  会
会 費 収
会 費 収

費

費  収  入
入 (法 人 )
入 (個 人 )

益

金  等
収  入
金

金

益

費

入

入

収

費

助受  取   補
県  受   託
受   取    負
市  町  負
受   取    寄
寄   付
雑        収

経常収益計

(2)経常費用
事        業

給     料
福   利
旅   費
通   信
消    耗
印   刷
光   熱
賃

諸

租     税
会

委

支   払
渉

管        理

担

担  金  収
付

金    収

手

厚

交

運

製

水

借

謝

議

託

手

外

公

生

通

搬

本

道

数

当

費

費

費

費

費

費

料
金

課

費

費

料

費

当

費

費

費

費

費

費

費

費
料

課
金

費

料

費

費

金

給     料     手
福   利    厚    生
旅   費    交    通
通   信    運    搬
減   価    償    却
消    耗     品
修        繕

印   刷    製    本
光   熱    水    道
賃        借

租     税     公
支   払    負    担
委        託

支   払    手    数
会       議

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等計

当期経常増減額
2 経常外増減の部
(1)経常外収益
経常外収益計

(2)経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受   取    寄    付
当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高
Ⅲ 正味財産期末残高

17

17

1,065,000

1501000

720,000

195,000

786,600

383,571

383,571

993,000

993,000

562,779

562,779

8,885

7

7

1,156,000

170,000

770,000

216,000

807,164

16,569,352

16,569,352

993,000

9931000

8,915,280

8,915,280

165

△ 91,000

△ 20,000

△ 50,000

△ 21,000

△ 20,564

814,219

814,219

0

0

△ 1,352,501

△ 1,352.501

8 720

27 799 835 28.440,961 △ 641,126

23,983,850

14,796,983

1,675,339

539,749

894,355

877,764

1,284,195

332,561

751,775

670,175

938,400

37.500

1,171,735

7,865

5,454

3,443,955

1,490,370

403,557

132,240

159,416

0

365,383

55,000

6,600

4,856

72,345

721100

100,000

481,861

81,727

18.500

25,435,107

14,360,718

1,804,564

560,449

775,057

998,415

3,296,040

274,418

612,968

648,400

912,300

33,561

1,146.662

6,875

4,680

3,619,016

728,580

412,803

114,520

154,560

105,058

269,186

0

0

6,815

106,720

73,150

100,000

459,198

72,426

16,000

△ 1,451,257

436,265

△ 129,225

△ 20,700

119,298

△ 120,651

△ 2,011,845

58,143

138,807

21,775

26,100

3,939

25,073

990

774

△ 175,061

△ 238,210

△ 9,246

17,720

4,856

△ 105,058

96,197

55,000

6,600

△ 1,959

△ 34,375
△ 1.050

0

22,663

0,301

2,500

27,427,805 29,054,123 △ 1 626 318

372 030 △ 613.162 985,192

0 0 0

372,030 Zゝ  613 162 985.192

0 0 0

0 0 0

0 0 0

372 030 △ 613 162 985,192

4.684,427 5,297,589 △ 613,162

5,056,457 4 684 427 372,030

1,000,000 0 1.000,000

1.000.000 0 1,000,000

11 500 000 11 500 000 0

12,500,

17 556 457

500,000

16 184.427
,000,000
1,372,030



正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

ンター

ンター

科

法人会冨十

合計電話面接相談及
直接支援

び
研修に関する事業 広報啓発事業 共通 小計 一般事業

一般正味財産増減の部

 ヽ 経常増減の部
(1)経常収益

受     取
正  会  員
賛 助 会 員 会

賛 助 会 員 会

事     業
受   取   補
県   受
受    取
市  町  負
受    取
寄    付
雑

経常収益計

(2)経常費用

率

給     料
福    利
旅    費
通   信
消    耗
印    刷
光   熱
賃

諸

租     税
会

委

支   払
渉

会     費
会   費  収  入
費 収 入 (法 人 )

費 収 入 (個 人 )

収      益
助   金   等

託

負

寄

収

費   収   入
担    金

担   金  収  入
付    金

金    収    入
益

費業

手

厚

交

運

製

水

借

謝

議

託

手

外

生

通

搬

本

道

数

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

532 500

75 000

360,000

97 500

786 600

17 383 571

17 383.571

993 000

993 000

3,781,390

3 781 390

4,443

532 500

75,000

360,000

97.500

786.600

17.383 571

17 383 571

993.000

993,000

3,781.390

3,781,390

4,443

532 500

75,000

360 000

97.500

3 781 389

3 781.389

4 442

1,065,000

150 000

720 000

195 000

786 600

17383571

17 383 571

993 000

993 000

7.562,779

7.562 779

8 885

0 0 0 23.481.504 23 481 504 4318331 27,799,835

14.338,388

10,663 961

1312701

327.273

488.080

69,337

6.600

205 709

706 092

417 500

0

3.960

133 435

3,740

0

929,404

604,200

77,119

86.220

0

0

0

0

41,160

81 675

0

32 040

6.055

935

0

8,716,058

3 528 822

285 519

126 256

406 275

808,427

1 277 595

126 852

4 523

171.000

938.400

1.500

1 082 245

3 190

5 454

23 983 850

14 796,983

1 675,339

539 749

894 355

877 764

1 284 195

332.561

751,775

G70,175

938,400

37 500

1 171 735

7 865

5,454

231983,850

14,796.983

1.676.339

5391749

894,355

877 764

1 284.195

332 561

751,775

G70 175

938,400

37 500

1,171,735

7 865

5 454

科

法人会計

合計電話面接相談及び
直接支援

研修に関する事業 広報啓発事業 共通 小計 一般事業

管 費

料 手 当

貴

費

費

費

費

費

貴

料

課

金

費

料

費

利

貴

信

昂】

熱

払

払

耗

厚

交

運

繕

製

水

借

負

託

手

議

生

通

搬

本

道

担

数

税 公

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

評価損益等百十

当期経常増減額

2 経常外増滅の部
(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額

他   会   計   振   替   韻
当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受   取    寄    付    金
当期指定正味財産増減額

指定正味財座期首残高

指定工味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

3 443 955

1,490,370

403.557

132 240

159 416

365,383

55 000

6.600

4,856

72,345

72 100

100,000

481.861

81 727

18 500

3.443,955

1 490,370

403 557

132.240

159.416

365 383

55 000

6 600

4.856

72 345

72.100

100,000

481.861

81,727

18.500

14 338 388 929 404 8 716 058 0 23,983.850 3 443,955 27.427.805

△ 14 338.388 △ 929 404 △ 8 7,6 058 23 481 504 △ 502 346 874,376 372 030

0 0 0 0 0 0 0

△ 14 338 388 △ 929404 △ 8716.058 23 481 504 △ 502.346 874,376 3'2 030

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

△ 14.338,388 △ 929 404 △ 8716058 23 481,504 △ 502346 874,376 372 030

△ 14 338 388 △ 929404 △ 8 716 058 23,481,504 △ 502.346 502 346 0

0 0 0 0 0 372 030 372 030

0 0 0 0 0 4 684 427 4 684 427

0 0 0 0 0 5,056.457 5 056 457

0 0 0 1 0001000 1 000 000 0 1 000 000

0 0 0 1 000,000 1 000 000 0 1 000 000

0 0 0 11 500 000 11.500,000 0 11 500 000

0 0 0 12 500 000 12 500 000 0 12,500 000

0 0 0 12 500 000 12 500 000 5 050 457 17.556 457



重要な会計方針に関する注記

I.重要な会計方針

(1)有形固定資産の減価償却の方法

法人税の規定による定額法及び旧定額法を採用しています。

(2)消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

Ⅱ.特定資産の種類及び期末帳簿価格は次のとおりです。

Ⅲ.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりです。

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 1,148,700 1,148,698 2

器具及び備品 273,525 273,524 1

ソフトウェア 336,096 336,096 0

一括償却資産 151,800 151,800 0

合計 1,910,121 1,910,118 3

Ⅳ.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりです。

資産の種類 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

犯罪被害者等支援事業積立資産 11,500,000 1,000,000 0 12,500,000

特定資産合計 11,500,000 1,000,000 0 12,500,000

補助金等の名称 交付者 当期増加額 当期減少額 当期末残高 備考

県受託費 長崎県 17,383,571 17,383,571 0 一般正味財産

市町負担金 市・町 993,000 993,000 0 一般正味財産

合計 18,376.571 18,376,571 0



財産目録
令和7年 3月 31日 現在

公益社回法人長崎犯罪被害者支援センター

(単位 :円 )

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金

預金

未収金

前払金

立替金

手元保管

普通預金

十八親和銀行 (北 -1)

十八親和銀行 (北 -2)

十八親和銀行 (大波止支店)

福岡貯金事務センター

コカ・コーラホ'トナス
°
シ・ヤA° ン (株 )他 9件

ミモザ (株 )会計ソフトサポー ト

FFGリ ース (株 )再 リース

佐世保市

コカ・ヨーラホ
°
トナス
°
シ・ヤA° ン (株 )

運転資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

運転資金として

3月 分寄付型自動販売機手数料収入等

2025 04 01-2026 03 31

令和 7年度電話機―式

5月研修室使用料

寄付型自動販売機電気代

14,176

7,590,812

177,398

1,205,117

87,113

6,121,184

233,050

233,050

86,272

73,150

12,672

450

18,725

18,725

流動資産合計 7,943,035

(固定資産)

特定資産

犯罪被害者等支援
事業積立資産

十人親和銀行 (大波止支店)

福岡貯金事務センター

犯罪被害者等支援事業に使用する目的で受け入れたもの

犯罪被害者等支援事業に使用する目的で受け入れたもの

11,500,000

1,000,000

特定資産合計 12,500,000

その他固定資産

什器備品

建物附属設備

電話加入権

法人会計財産として

法人会計財産として

法人会計財産として

1

2

79,515

その他固定資産合計 79,518

固定資産合計 12,579,518

資産合計 20,522,553

(流動負債)

未払金

預り金

長崎県

長崎税務署

(株 )九州広告他

職員

ボランティア支援員

長崎南年金事務所

長崎労働局

キャルマーケテインクウ
°
ャA° ン(株 )

九州電力他

三菱HCキャヒ
・
タル(株 )、 日立キャピタル(株)

長崎南年金事務所

長崎税務署

長崎市

令和 6年度性暴力被害者支援業務委託料返還金

令和 6年度納付消費税

令和 6年度広告委託料

3月分給与手当

3月分交通費

3月分社会保険料事業主負担

令和 6年度労働保険料確定による概算払い不足領

3月分コピー代

3月分寄付型自動販売機電気代

3月分複写機、PCリ ース料

3月分社会保険料自己負担 (職員)

1～ 3月 分所得税 (職員・謝金)

3月 分住民税 (職員)

2,758,960

1,183,889

482,300

748,000

123,622

41480

123,195

2,779

37,109

7,496

46,000

207,136

120,492

52,244

34,400

流動負債合計 2,966,096

負債合計 2,966,096

正味財産合計 17,55G,457

負債及び正味財産合計 20,522,553


